
 

 

Strana 1 (celkem 4) 
 

 

Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 

PO Box 171, 400 01 Ústí nad Labem 

                 svcsh@svcsh.cz    www.svcsh.chf.cz 
 
 

Zápis z jednání Exekutivy SvčSH č. 22/2011 
 
konaného dne 10. listopadu 2011 v zasedací místnosti TJ Spartak Ústí – Městský stadion. 
 
přítomni: Martin VÁGNER, Stanislav SCHWARZ, Petr PEŠEK, Roman TLUSTÝ. 
hosté: 
sekretář SvčSH: Stanislav SCHWARZ. 
nepřítomen: Zdeněk LAUBE 
 
1. Zahájení. 
2. Došlá pošta. 
3. Kontrola úkolů. 
4. Hrací důsledky v SvčSH při nezaplaceném IS hráče. 
5. Reakce SvčSH na kontrolu Rozpisů soutěží jednotlivých oblastí provedenou ČSH. 
6. Různé. 
7. Ukončení. 
  
1. Zahájení. 
Jednání zahájeno v 17:30. 
 
2. Došlá pošta. 
ČSH – Zápis z jednání Exekutivy ČSH č. 23; 
ČSH – Oznámení o ukončení činnosti předsedy KM ČSH O. Bílka; 
ČSH – Kontrola Rozpisů soutěží jednotlivých oblastí; 
ČSH – Oznámit trenéry HN; 
ČSH – Pozvánka na seminář předsedů SK oblastí; 
ČSH – Změna termínu Konference mládeže (přesunuta na termín 14. – 15. ledna 2012; 
HN SvčSH – Rámcový plán přípravy družstva dívek; 
 
3. Kontrola úkolů. 
 
úkol č.086/21 Zajištění termínu a místa konání. Házenkářský desetiboje trvá 
Zodpovídá: Předseda KM SvčSH Termín: do 8. prosince 2011 
 
úkol č.087/21 Zajištění termínu a místa konání Oblastní turnaj minižactva (dle RS SvčSH 2011/2012). trvá 
Zodpovídá: Předseda KM SvčSH Termín: do 8. prosince 2011 
 
úkol č.088/21 Předání seznamů přihlášených hráčů a hráček trenérům HN SvčSH splněno 
Zodpovídá: Předseda KM SvčSH  
 
úkol č.089/21 Vypracovaní plánu přípravy a rozpočtu HN SvčSH splněno 
Zodpovídá: Předseda KM SvčSH  
 
úkol č.090/21 Oslovit kluby/oddíly aby zaslaly na SvčSH seznamy zájemců z řad svých členů o: 
Školení trenérů licence „C“ (nové trenéry) 
Doškolení trenérů (prodloužení trenérských licencí) splněno 
Zodpovídá: Předseda TMK SvčSH  
 
úkol č.091/21 Kluby/oddíly zašlou na SvčSH seznamy zájemců z řad svých členů o: 
Školení trenérů licence „C“ (nové trenéry) 
Doškolení trenérů (prodloužení trenérských licencí) uzavřeno 
Zodpovídá: kluby/oddíly SvčSH  
Zaslaly kluby/oddíly: >>>>>str. 2



 

 

Strana 2 (celkem 4) 
 

 

Zaslaly kluby/oddíly: 
ELP Jablonec, HK Liberec Handball, Lokomotiva Louny (vč. doplnění zájemců), DHK Baník Most, Chemička 
Ústí n.L., HK A.S.A Město Lovosice, Slavoj Děčín, HK Spartak Ústí n.L. 
neuvedené týmy/oddíly zájemce nenahlásily. 
 
Soutěžní komise SvčSH 
 
4. Hrací důsledky v SvčSH při nezaplaceném IS hráče. 
 
Rozhodnutí Exekutivy SvčSH: 
Družstvu s nezaplaceným IS hráče, který nastoupí do utkání resp. turnaje, bude odečteno takové množství 
bodů, které v daném utkání, resp. turnaji získal. Body budou odečteny při uzavření výsledku daného utkání 
resp. turnaje. 
 
5. Reakce SvčSH na kontrolu Rozpisů soutěží jednotlivých oblastí provedenou ČSH. 
 
Exekutiva SvčSH zaujala stanovisko ke kontrole RS oblastních svazů a konstatovala: 
Nedostatky v bodech týkajících se zápisů k utkání, stolku časoměřičů a zapisovatele byly doplněny ještě 
před kontrolou (viz Zápis z jednání Exekutivy SvčSH č 20). 
K dalším bodům viz stanovisko Exekutivy SvčSH (Příloha tohoto Zápisu). 
 
Odeslat stanovisko Exekutivy SvčSH na ČSH úkol č.092/22 
Zodpovídá: Předseda SvčSH Termín: 30. listopadu 2011 
 
 
 
Komise rozhodčích 
 

- informace o množících se omluvách rozhodčích a následných změnách delegací v soutěžích SvčSH; 
- upozornit kluby na stále častější předkládání propadlých RP hráčů a nečitelné lékařské prohlídky i 

datum (zaměřit se v klubech na kontrolu platnosti RP i v průběhu soutěžního ročníku); 
- návrh KR na úpravu RS SvčSH pro příští ročník, týkající se kontroly LP a zaplaceného IS; 
- žádost KR ČSH o upřesnění případných plánů na školení nových rozhodčích do konce r. 2012; 
- p. Konečný - řešit dopady přechodu z oblastního na krajské uspořádání v komisích rozhodčích; 
- informace o účasti rozhodčích B. a L. Frieserů z Lovosic na pohárových utkáních EHF v Nizozemsku 

a Dánsku.; 

 
 
Ekonomická komise 
 

- informace o stavu čerpání finančních prostředků; 
- informace o došlých dotací od ČSH; 
- vyhodnocení vzorné reprezentace DHK Baník Most, HK A.S.A. Město Lovosice; 
- informace o žádosti o poskytnutí dotace od ČSH – školení rozhodčích; 
- dotační program – žádné žádosti o čerpání příspěvků; 
- problematika vedení účetnictví od roku 2012, požadavek na číslo účtu u ČSH; 
- dotaz za jakých podmínek bude účetnictví vedeno od r 2012; 

 
 
6. Různé 
 
Změna termínu Konference mládeže 2012 
Změna termínu uskutečnění Konference mládeže 2012. Konference se uskuteční v novém termínu 14. - 
15.1.2012. Místem uskutečnění budou Hostivice - Břve a pořadatelem bude KM ČSH 
 
Krajské uspořádáni ČSH. 
Podána informace o změně organizační struktury ČSH – přechod z oblastního uspořádání na krajské a to 
v souladu s územně právním členěním ČR od 1.7.2012. 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 
 

 

 
Zasílání požadavků z ČSH na členy Exekutivy SvčSH a ostatních komisí provádět na oficiální adresy 
SvčSH a nikoliv na soukromé. 

predseda@svcsh.cz 
sekretar@svcsh.cz 
sk@svcsh.cz 
rozhodci@svcsh.cz 
ek@svcsh.cz 
mladez@svcsh.cz 
tmk@svcsh.cz 

 
 
7. Zakončení; 
Jednání ukončeno ve 21:30 
 
 
Podepsaný originál uložen v dokumentech Exekutivy SvčSH v Ústí nad Labem. 
 
 
 
sekretář SvčSH:        předseda Exekutivy SvčSH: 
Stanislav SCHWARZ v.r.       Martin VÁGNER v.r. 

 

 
 

 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 
 

 

ČSH 
Ing. Ladislav Jakub 
Legislativa EXE ČSH 
Zátopkova 100/2 
Praha 6 
160 17 
 

Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 

                 svcsh@svcsh.cz  fax:475 201 657   www.svcsh.chf.cz 
 
Příloha Zápisu Exekutivy SvčSH č. 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí n. L.: 21. listopadu 2011  

 
 
Stanovisko Exekutivy SvčSH k výsledku kontroly RS SvčSH 

 
 SvčSH obdržel od ČSH vzorový podklad Rozpisu soutěží pro soutěžní ročník 
2011/2012. Tento materiál bohužel obsahoval velké množství nepřesností (např. odkazy 
na neexistující články, již neplatné řády, apod.). Z tohoto důvodu volila Exekutiva SvčSH 
formu „Rozpisu soutěží“ takovou, která sice striktně neplní všechna ustanovení 
„Soutěžního řádu“, ale plně postačuje pro řízení oblastních soutěží.  
 Jsou-li ze strany vedení ČSH pochybnosti v souvislosti s „Rozpisem soutěží“ o 
regulérním průběhu soutěží, nechť je nám předložen takový rozpis, který splňuje všechna 
kritéria, někdy pro podmínky oblastních soutěží zbytečně přísná, čímž nechceme říci zcela 
zbytečná. 
 Vzorem všech rozpisů by měl být „Republikový rozpis soutěží ČSH“. A je tomu 
opravdu tak?  
I zde existují rozpory s legislativními předpisy a další nepřesnosti. 
 Namátkou :  - neobsahuje přesný seznam účastníků dané soutěže; 
   - neobsahuje zmínku o titulech a cenách; 
   - hraje se podle pravidel IHF platných od 1.8.2005; 
   - odkazy na špatné články v legislativě; 
   - odkaz u startovného v soutěžích na stranu 4 (má být 5); 
   - špatný odkaz na články v předpisech u poplatku za trenéra. 
 
 Jako řešení vidíme vydání jednotného rozpisu ČSH, který bude v souladu s 
legislativou a oblastní svazy zde doplní pouze své odlišnosti charakteristické pro dané 
soutěže. 
 
S pozdravem  
          Vágner Martin 
                 předseda SvčSH v.r. 
rozdělovník: 
SK SvčSH; 
KR SvčSH; 
DK SvčSH; 

 


